Yrd. Doç. Dr. Ahmed Selâhaddin HİDÂYETOĞLU2

Bu yazı, babasından Kâdirî, medreseden Nakşî, tarîkatten Mevlevî ve mihrâbında Bayramî

olan dayım Hâfız İsmail Zekâyi (SARSILMAZ) Efendi’nin aziz rûhuna armağanımdır.

*

Mîr Hamza Seyyid Nigârî, Dağıstan’da Karabağ’a tâbi Peküşâd Kasabası’nda

1220/1805’de bu âleme doğdu. (Bâkî âleme dönüşü: 1886)

Seyyid Emîr Paşa ve Hayrünnisâ Hanım’ın oğludur. Büyükbabası Seyyid Rızâ ve

dedeleri ulemâdan idiler. Büyük cedleri Şeyh Seyyid Muhammed Şemseddîn, Medîne-i

Münevvere’den Karabağ’a hicretle Çiçimli Köyü’nde yerleşen muhterem bir zâttır.

Hazret-i Âişe’ye buğz ederler; onları düşman bilirler.

*

Aziz Mürşidi, Şeyh İsmâîl Sirâceddîn-i Şirvânî’nin ifâdesiyle Mîr Hamza Seyyid

Nigârî, varlığını İlâhî Aşk ile yok etmiş, mürşidi Aşk olan bir Ârif’dir. Nitekim, mürşidinin

emri ve izniyle Kutbu’l-Âşıkîn olan Mevlânâ Muhammed Celâleddîn-i Rûmî’nin

(604/1207 – 672/1273), cümle Hakerenler tarafından Ka'betü’l-Uşşâk4 denilen Türbesi’ni

ziyaret ederek, O’nun Dergâhı’nda bir erbaîn çıkarır.5 Buradan, Mekke-i Mükerreme’ye

oradan da Medîne-i Münevvere’ye giden Mîr Hamza Nigârî, Sevgili Peygamber

Efemdimiz Sallallâhu aleyhi ve sellem’in huzûrlarında, Ravza-i Pâk-i Itır-nâk’de bir erbaîn

Ekseriyâ Hazret-i Mevlânâ’nın Mesnevî-i Ma'nevî’sini; Abdurrahman Molla

Câmî (817/1414 – 898/1492), Hâfız-ı Şîrâzî (? – 792/1390) ve Fuzûlî (896/1490? –

974/1556) Dîvânları’nı mütâlaa etmekle safâ-yâb olduğu rivâyet edilmektedir.

Bu, mürşidi Aşk olan kadri yüce zâtın Türkçe ve Farsça Dîvânı ile Nigâr-nâme ve

Fütûhât-ı Mekkiyye’ye Tavzîhât adlı eserleri vardır.

*

**

*

I

Nice ağlamayam kılmayam feryâd

Giriftârım aşkın bî-nevâsıyam